平成 28 年５月 12 日

各  位

会 社 名     は る や ま 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 治山 正史

（コード番号 ７４１６ 東証第１部）

問合せ先 取締役執行役員経理部長 岡部 勝之

（ＴＥＬ ０８６－２２６－７１０１）

特別損失計上に関するお知らせ

当社は、平成28年3月期決算において、下記の通り特別損失を計上いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１.特別損失の内容
（1）減損損失

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、営業店の収益性の低下等による減損損失を365
百万円計上いたしました。

（2）固定資産除売却損

営業店の閉店や改装等に伴い、損失額を103百万円計上いたしました。

（3）店舗閉鎖損失引当金繰入額

営業店の閉店に伴う損失見込み額を16百万円計上いたしました。

（4）関係会社清算損
  治山完美服装（常州）有限公司の清算に伴い、損失額を4百万円計上いたしました。

上記のほか、「その他」13百万円の損失額を計上し、合計503百万円の特別損失を計上いたしました。

２.業績への影響
  上記の特別損失は、本日公表いたしました「平成28年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に
反映しております。

以 上